

31 lipca 2018



## Opowieściami z odległych krajów zainicjowali "Bajkowe Świętokrzyskie"

**Między innymi opowieściami z Armenii, Wenezueli, zainaugurowano na Oddziale Onkologii i Hematologii Dziecięcej Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii w Kielcach, kampanię społeczną „Z siedmiu stron świata - Bajkowe Świętokrzyskie”, którą przygotował Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Honorowy patronat nad wydarzeniem objęła fundacja „ABCXXI - Cała Polska czyta dzieciom”, zaś dyplomatyczny patronat honorowy sprawują: Ambasada Republiki Armenii w RP, Ambasada Republiki Cypryjskiej w RP, Ambasada Republiki Czeskiej w RP, Ambasada Republiki Finlandii w RP, Ambasada Wielkiego Księstwa Luksemburga w RP, Ambasada Wschodniej Republiki Urugwaju w RP oraz Ambasada Boliwariańskiej Republiki Wenezueli w RP.**

Baśnie z różnych stron świata, przekazane przez Ambasady, będzie można usłyszeć w lipcu,

sierpniu i we wrześniu w różnych punktach województwa świętokrzyskiego. Akcję rozpoczęło dzisiejsze spotkanie na Oddziale Onkologii i Hematologii Dziecięcej Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii w Kielcach. **Włodzimierz Wielgus**, zastępca dyrektora ds. organizacyjno-administracyjnych Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, zaznaczył, że ten oddział jest specyficzny, bo przebywają tu mali pacjenci, często poddawani długotrwałej terapii medycznej. – Dla nich to wielka atrakcja, która wpływa na poprawę ich samopoczucia, wnosi powiew nowości w ich życie. Czytanie bajek, możliwość spotkania ze znanymi sportowcami, artystami to dla nich ogromne przeżycie – podkreślił wicedyrektor Wielgus. Jak dodał, lektura bajek z innych krajów, kultur, będzie dodatkowym zaskoczeniem. – Mnie przypadło w udziale czytanie ormiańskiej baśni pt. "Czarodziejska róża" – nadmienił.

**Iwona Sinkiewicz - Potaczała**, rzecznik marszałka województwa świętokrzyskiego, wyjaśniła, że kampania oprócz propagowania czytelnictwa, ma w miejscach takich jak to, funkcję terapeutyczną. – Czytanie jest jakąś formą oderwania od procesu leczenia. Pojawimy się m.in.: w szpitalach, przedszkolach, w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej, Europejskim Centrum Bajki. Od dwunastu lat promujemy polskich autorów książek dla dzieci podczas akcji czytelniczej w świętokrzyskich przedszkolach. Tym razem, zgodnie z inspiracją Roberta Biernackiego, który ma rozległe kontakty z przedstawicielami innych państw w Polsce, postanowiliśmy przeczytać bajki z różnych stron świata. Bardzo popularne historie, znane wszystkim mieszkańcom od małego, z przesłaniem nie tylko dla dzieci, ale też dorosłych, przekazały Ambasadory: Republiki Armenii w RP, Republiki Cypryjskiej w RP, Republiki Czeskiej w RP, Republiki Finlandii w RP, Wielkiego Księstwa Luksemburga w RP, Wschodniej Republiki Urugwaju w RP oraz Boliwariańskiej Republiki Wenezueli w RP. Ja dziś zaprezentuję wenezuelską opowieść "Dobro złem się odpłaca" – poinformowała.

W role lektorów wcielili się również: **Janina Łucak**, prezes Kieleckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku "Ponad Czasem", **Jerzy Pyrek**, pełnomocnik marszałka województwa świętokrzyskiego ds. seniorów i **Krzysztof Adamczyk**, radny Rady Miasta Kielce.

Kolejne czytanie już 10 sierpnia o godzinie 10. w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach, z ważnym gościem – Virginią Pacheco Prado, konsul Wschodniej Republiki Urugwaju w RP, która przybliży jedną z bajek ze swojego kraju. Tego samego dnia, po godzinie 15, konsul będzie opowiadać o kulturze urugwajskiej i czytać dzieciom w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie.

Przedsięwzięcie zainicjowała Fundacja Poland Business Run z Krakowa, która także zorganizuje kilka spotkań.

Partnerami strategicznymi kampanii są: Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie, Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza w Kielcach, Teatr

im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, Kielecki Uniwersytet Trzeciego Wieku „Ponad  
Czasem”, Gminne Centrum Kultury w Solcu-Zdroju, Księgarnia i Wydawnictwo „Światowid”  
w Kielcach i Przestrzeń Otwarta Rodzicom.

## Galeria zdjęć

